
DECRETO

“Por medio del cual se aclara el Decreto 2023070000496 del 12 de enero de 2023"

CONSIDERANDO QUE;

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

FVERGARAG

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades
Constitucionales y Legales,

lllllllllillllllllilllllii

La Ley 1437 de 2011 en el artículo 45, expresa:” Correcciones de errores formales. En 
cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores 
simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de 
digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará 
lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o cumunicada a 
todos los interesados, según corresponda.”

Rariifartn: D 202.307(1(1006^1
Fecha: 01/02/2023
Tipo: DECRETO
Destino:

Mediante Decreto 2023070000496 del 12 de enero de 2023 se encargó en funciones, sin 
separarse de las propias del cargo que viene desempeñando, al señor DAVID ANDRÉS 
OSPINA SALDARRIAGA, identificado con cédula de ciudadanía 71.367.204, titular del 
cargo SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045, 
Grado 03, NUC Planta 0145, ID Planta 5386, asignado al Grupo de Trabajo 
SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DAÑO ANTIJURÍDICO de la SECRETARIA 
GENERAL, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, 
en la plaza de empleo GERENTE GENERAL, Código 050, Grado 04 de la Entidad del 
Nivel Descentralizado PENSIONES DE ANTIOQUIA a partir de su posesión y por el 
término de tres (3) meses, o antes si es nombrado el titular del cargo.

ARTÍCULO PRIMERO; Aclarar el ARTICULO PRIMERO del Decreto 2023070000496 del 
12 de enero de 2023, en el siguiente sentido: Encargar en funciones, sin separarse de las 
propias del cargo que viene desempeñando, al señor DAVID ANDRÉS OSPINA 
SALDARRIAGA, identificado con cédula de ciudadanía 71.367.204, titular del cargo

Se hace necesario aclarar el artículo primero del Decreto de nombramiento en encargo en 
funciones del señor DAVID ANDRÉS OSPINA SALDARRIAGA, identificado con cédula 
de ciudadanía 71.367.204, en cuanto a que el encargo se realiza en la plaza de empleo 
GERENTE, Código 050, Grado 04 de la Entidad del Nivel Descentralizado PENSIONES 
DE ANTIOQUIA a partir de su posesión y por el término de tres (3) meses, o antes si es 
nombrado el titular del cargo, y no como equívocamente se había realizado, como 
GERENTE GENERAL, dado que no existe dicho empleo en la planta de cargos de 
PENSIONES DE ANTIOQUIA.



2DECRETO NÚMERO 

“Por medio del cual se aclara el Decreto 2023070000496 del 12 de enero de 2023”

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Nombre

Proyectó

•Zt-01-7,13Revisó

Revisó

Aprobó

Aprobó

FVERGARAG

Paula Andrea Duque Agudelo - Secretaria de Talento Humano y Desarrollo 
Organizacional

Ferney Alberto Vergara García - Profesional Universitario-Dirección de 
Personal.

/ANÍB
GOBEB

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar el contenido del presente Decreto, a través de correo 
electrónico, para lo cual se anexará copia del respectivo acto administrativo, informando 
que contra la decisión no procede recurso alguno.

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustados a las normas y disposiciones 
legales y vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

José Mauricio Bedoya Betancur - Profesional Especializado-Dirección de 
Personal.___________________________ ___________________
Isabel Cristina Mejia FIórez Asesora de la Secretaría de Talento Humano y 
Desarrollo Organizacional.

Luz Stella Castaño Vélez - Subsecretaría de Talento Humano

HOJA N°

SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045, Grado 
03, NUC Planta 0145, ID Planta 5386, asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARÍA 
DE PREVENCIÓN DEL DAÑO ANTIJURÍDICO de la SECRETARÍA GENERAL, adscrito 
a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, en la plaza de 
empleo GERENTE, Código 050, Grado 04 de la Entidad del Nivel Descentralizado 
PENSIONES DE ANTIOQUIA a partir de su posesión y por el término de tres (3) meses, o 
antes si es nombrado el titular del cargo.

/G/^R
IAD®R 

Fecha

2-0 

CORREA 
ANTIOQUIA

Firma

ARTÍCULO SEGUNDO: Informar del presente acto administrativo a la Dirección 
Administrativa y Financiera de PENSIONES DE ANTIOQUIA, para los fines pertinentes, 
para lo cual se remitirá copia del Decreto.


